MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS/BAHIA, REFERENTE AOS ITENS DO LOTE DECLARADO FRACASSADO 

(LOTE 10) NO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2025. 

2. VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: 

2.1 Os valores estimados por item estão especificados na Planilha de quantidades e valores, constante do termo de Referência, 

a saber: R$ 50.881,00 (cinquenta mil oitocentos e oitenta e um reais). 

3. SISTEMA DO PREGÃO ELETRÔNICO: 

3.1 O pregão será realizado por meio do sistema eletrônico de licitações BANCO DO BRASIL S/A  

3.2 O endereço eletrônico para recebimento e abertura de propostas é o https://licitacoes-e2.bb.com.br 

3.3 O edital está disponível na internet, nas páginas do Portal Nacional de Contratações Públicas https://pncp.gov.br/app/editais,

[...]

448762 5 PROPOFOL 200MG 20ML AMP 2500   10,58 26.450,00 

358755 6 MISOPROSTOL 250MG AMP 500   3,00 1.500,00 

273482 7 MISOPROSTOL 500MG AMP 500   8,49 4.245,00 

VALOR TOTAL LOTE         50.881,00 

1.2. VALOR ESTIMADO 

1.2.1. O valor estimado para atender à demanda é de R$ 50.881,00 (cinquenta mil oitocentos e oitenta e um reais). 
Conforme pesquisa de mercado e mapa comparativo de preços, conforme parâmetros adotados no Decreto 
Municipal nº 010/2023 e Portaria SEPLAN nº 002/2023, alterada pela Portaria SEPLAN nº 004/2023. 

1.2.2. Referente ao mapa comparativo, o critério de julgamento escolhido foi o MÉDIA DE PREÇO, que pode ser